

Rámcová zmluva na dodávku kancelárskych potrieb a tlačív

č.

uzatvorená podľa § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov

Kupujúci: **Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky**
Sídlo: Župné námestie 13, 813 11 Bratislava 1
Zastúpený: JUDr. Lubomíra Vrobelová, vedúca služobného úradu
IČO: 00 166 073
DIČ:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT:

(ďalej len "kupujúci")

Predávajúci: **Lamitec, spol. s.r.o.**
Sídlo: Nová Rožňavská 134/A, 831 04 Bratislava
Zastúpený: Martin Molčan, konateľ spoločnosti
IČO: 35 710 691
DIČ:
IČ DPH:
Bankové spojenie:
IBAN:
SWIFT:
Číslo telefónu: 02/32117513
e-mail: alexandra.hupkova@lamitec.sk
zapísaný v Obchodnom registri OS BA I, Oddiel: Sro, Vložka č. 14018/B

(ďalej len "predávajúci")
(ďalej spolu ako „zmluvné strany“)

Článok I **Úvodné ustanovenia**

Táto Rámcová zmluva na dodávku kancelárskych potrieb a tlačív (ďalej len „zmluva“) je výsledkom postupu verejného obstarávania podľa § 9 ods. 9 zákona č. 25/2006 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov vyhláseného verejným obstarávateľom, ktorým je Ministerstvo spravodlivosti Slovenskej republiky ako kupujúci.

Článok II **Predmet zmluvy**

1. Predmetom tejto zmluvy je dojednanie rámcových podmienok, ktorými sa budú zmluvné strany riadiť po dobu účinnosti tejto zmluvy pri dodávaní kancelárskych potrieb a tlačív špecifikovaných v prílohe č. 1 tejto zmluvy (ďalej aj len ako „tovar“) kupujúcemu.
2. Predmetom tejto zmluvy v zmysle predošlého bodu tohto článku zmluvy je predovšetkým dohoda zmluvných strán o:
 - a) podmienkach zadávania objednávok;
 - b) podmienkach dodania tovaru;
 - c) jednotkových cenách jednotlivých tovarov.

3. Predmetom tejto zmluvy je aj záväzok predávajúceho po dobu trvania tejto zmluvy za podmienok dojednaných v tejto zmluve a vystavenej objednávke/ vystavených objednávkach podľa čl. III tejto zmluvy postupne dodávať kupujúcemu tovar a previesť na kupujúceho vlastnícke právo k tovaru, vrátane záväzku predávajúceho zabezpečovať služby spojené s dovozom a vyložením tovaru v mieste dodania.
4. Kupujúci sa zaväzuje riadne a včas dodaný tovar prevziať a zaplatiť zaň predávajúcemu kúpnu cenu vo výške a za platobných podmienok dohodnutých v čl. V tejto zmluvy.

Článok III Spôsob zadávania objednávok

1. Tovar, o ktorý bude mať kupujúci záujem, bude špecifikovaných v jednotlivých záväzných písomných objednávkach, ktoré okrem názvu a množstva požadovaného tovaru, musia obsahovať aj odvolanie sa na túto zmluvu, požadovaný termín dodania tovaru, cenu tovaru, dátum, pečiatku a podpis kupujúceho.
2. Zoznam osôb oprávnených za kupujúceho odosielať objednávky, ako aj preberať tovar od predávajúceho oznámi kupujúci predávajúcemu písomne bezodkladne po nadobudnutí účinnosti tejto zmluvy, pričom je povinný predávajúceho písomne informovať aj o akejkolvek zmene v uvedenom zozname.
3. Písomnú objednávku podľa bodu 1. tohto článku zmluvy zašle kupujúci predávajúcemu poštou alebo prostredníctvom elektronickej pošty (e-mail) na adresy uvedené v záhlaví tejto zmluvy. Predávajúci je povinný e-mailom potvrdiť prijatie záväznej objednávky od kupujúceho najneskôr nasledujúci pracovný deň po tom, čo mu bola objednávka doručená poštou alebo e-mailom. V opačnom prípade sa má za to, že predávajúci objednávku v plnom rozsahu prijal a je ňou viazaný.

Článok IV Miesto, čas a spôsob dodania

1. Miestom dodania tovaru je sídlo kupujúceho na Župnom námestí č. 13 v Bratislave.
2. Lehota dodania tovaru je do piatich pracovných dní od prijatia písomnej objednávky kupujúceho predávajúcim.
3. Dopravu na miesto dodania tovaru zabezpečuje predávajúci na vlastné náklady tak, aby bola zabezpečená dostatočná ochrana tovaru pred jeho poškodením a znehodnotením.
4. Tovar bude zabalený obvyklým spôsobom tak, aby nedošlo k jeho poškodeniu počas prepravy. Použité obaly sú určené na jednorazové použitie.
5. Prevzatie riadne a včas dodaného tovaru potvrdí poverený zamestnanec kupujúceho na dodacom liste. Kupujúci je oprávnený odmietnuť prevzatie tovaru v prípade, ak tovar má viditeľné vady, je nesprávne zabalený, pričom dôvody odmietnutia prevzatia poverený zamestnanec kupujúceho uvedie v dodacom liste. Kupujúci má právo požadovať dodanie náhradného tovaru do piatich pracovných dní odo dňa odmietnutia prevzatia tovaru.

Článok V Kúpna cena, platobné podmienky

1. Cena za tovar musí byť stanovená v súlade so zákonom Národnej rady Slovenskej

republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s vyhláškou Ministerstva financií Slovenskej republiky č. 87/1996 Z. z., ktorou sa vykonáva zákon Národnej rady Slovenskej republiky č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov.

2. Cenová špecifikácia tovaru s uvedením maximálnej ceny za 1ks bez DPH, výšky DPH, ceny vrátane DPH a ceny za predpokladané odobraté množstvo tovaru vrátane DPH je uvedená v prílohe č. 1 tejto zmluvy.
3. K maximálnym jednotkovým cenám za tovar v zmysle bodu 2. tohto článku zmluvy bude uplatnená DPH podľa platných právnych predpisov v čase dodania tovaru. V prípade zmeny daňových (iných ako upravujúcich výšku DPH) alebo iných všeobecne záväzných právnych predpisov, ktoré majú preukázateľný vplyv na dohodnutú zmluvnú cenu, budú zmluvné strany rokovať o úprave dohodnutej ceny formou písomného dodatku k zmluve.
4. V prípade, že predávajúci má vyhlásené akciové ceny na určité druhy tovarov, ktoré sú nižšie ako ceny určené v prílohe č. 1 tejto zmluvy, je povinný dodávať takéto druhy tovaru v akciových cenách.
5. Dohodnutá cena zahŕňa všetky poplatky a náklady súvisiace s dodávkou a vyložením tovaru v mieste dodania.
6. Výška minimálneho odberu na jednu samostatnú objednávku nie je limitovaná.
7. Úhrada ceny dodaného tovaru v zmysle tejto zmluvy bude realizovaná formou bezhotovostného platobného styku, bez poskytnutia preddavku. Dohodnutú cenu dodaného tovaru vrátane DPH bude kupujúci uhrádzať predávajúcemu na základe predložených faktúr s 30 dňovou lehotou splatnosti odo dňa ich doručenia kupujúcemu. Faktúry musia obsahovať náležitosti daňového dokladu a špecifikáciu fakturovanej ceny dodaného tovaru podľa prílohy č. 1 tejto zmluvy. Prílohou každej faktúry bude dodací list podpísaný oprávnenými zástupcami oboch zmluvných strán. Za správnosť vyhotovenia faktúry zodpovedá v plnom rozsahu predávajúci.
8. V prípade, ak faktúra nebude obsahovať prílohu podľa bodu 7. tohto článku zmluvy, všetky náležitosti daňového dokladu alebo bude obsahovať iné zrejme nesprávne, vady v písaní alebo počítaní, kupujúci má právo vrátiť ju predávajúcemu v lehote splatnosti na doplnenie alebo prepracovanie s uvedením nedostatkov, ktoré sa majú odstrániť. V takomto prípade sa ukončí pôvodná lehota splatnosti a nová 30 dňová lehota splatnosti začne plynúť doručením doplnenej, opravenej, resp. novej faktúry kupujúcemu.
9. Právo na zaplatenie dohodnutej kúpnej ceny vzniká predávajúcemu riadnym a včasným splnením jeho záväzku.

Článok VI

Nadobudnutie vlastníckeho práva

Kupujúci nadobudne vlastnícke právo k tovaru dňom jeho prevzatia od predávajúceho v zmysle čl. IV bod 5. tejto zmluvy.

Článok VII

Zodpovednosť za vady tovaru, záruky, reklamácie

1. Predávajúci zodpovedá za to, že dodaný tovar bude bez väd a že v dobe od prevzatia kupujúcim po dobu trvania záručnej doby bude spôsobilý na použitie.
2. Predávajúci vyhlasuje v zmysle § 433 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, že tovar nemá žiadne právne vady. Pokiaľ si tretia osoba uplatní voči kupujúcemu nároky vyplývajúce z právnych väd, predávajúci sa zaväzuje

škodu týmto vzniknutú bezodkladne nahradiť.

3. Záručná doba na tovar je 24 mesiacov a začína plynúť odo dňa prevzatia tovaru kupujúcim v mieste dodania.
4. Nebezpečenstvo škody na tovare prechádza na kupujúceho jeho prevzatím v mieste dodania, t.j. podpísaním dodacieho listu v zmysle čl. IV bod 5. tejto zmluvy.
5. Kupujúci si vyhradzuje právo uplatniť písomne reklamáciu väd tovaru zrejmých pri prevzatí tovaru u predávajúceho aj po jeho prevzatí a to v 15-dňovej lehote od prevzatia tovaru, skryté vady bezodkladne po ich zistení, najneskôr do konca trvania záručnej doby.
6. Predávajúci je povinný písomne sa vyjadriť k reklamáci do troch kalendárnych dní od jej doručenia. V prípade, že sa v uvedenej lehote k reklamáci nevyjadrí, platí, že reklamáciu uznáva v plnom rozsahu. Predávajúci je povinný pri oprávnenej písomnej reklamáci zabezpečiť odstránenie väd do troch dní od uznania vady (reklamácie).

Článok VIII Sankcie a náhrada škody

1. Pre prípad nedodržania podmienok tejto zmluvy dohodli zmluvné strany nasledovné sankcie:
 - a. za omeškanie predávajúceho s dodaním tovaru zmluvnú pokutu vo výške 0,05 % z hodnoty nedodanej časti tovaru za každý deň omeškania. Zaplatením zmluvnej pokuty nie je dotknutý nárok kupujúceho na prípadnú náhradu škody;
 - b. za omeškanie kupujúceho s úhradou riadne doručenej faktúry úrok z omeškania vo výške podľa nariadenia vlády SR č. 21/2013 Z. z., ktorým sa vykonávajú niektoré ustanovenia Obchodného zákonníka v platnom znení.
2. Ak niektorá zo zmluvných strán spôsobí akúkoľvek škodu druhej zmluvnej strane v súvislosti s touto zmluvou, zodpovednosť za škody sa bude spravovať podľa § 373 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
3. Zmluvná pokuta, úrok z omeškania a náhrada škody je splatná do 30 dní odo dňa doručenia písomnej výzvy na ich zaplatenie.

Článok IX Spoločné a záverečné ustanovenia

1. Zmluva sa uzatvára na dobu určitú, a to na 24 mesiacov odo dňa nadobudnutia jej účinnosti alebo do vyčerpania finančného limitu vo výške 19 900,- EUR bez DPH, podľa toho, ktorá z týchto právnych skutočností nastane skôr.
2. Zmeny a doplnenia tejto zmluvy je možné vykonať len písomnými očíslovanými dodatkami k zmluve schválenými a podpísanými oboma zmluvnými stranami.
3. Neoddeliteľnou súčasťou tejto zmluvy je:
Príloha č. 1 – Cenová špecifikácia tovaru.
4. V prílohe č. 1 tejto zmluvy je uvedené len predpokladané množstvo tovaru, pričom kupujúci je oprávnený neskôr v priebehu doby trvania tejto zmluvy množstvá tovaru pre konkrétne objednávky upravovať a stanovovať podľa svojho vlastného a slobodného uváženia. Pre zamedzenie pochybností, kupujúci nie je povinný vyčerpať finančný limit zmluvy v zmysle bodu 1. tohto článku zmluvy, resp. odobrať/ kúpiť celé predpokladané množstvo tovaru v zmysle prílohy č. 1 tejto zmluvy a predávajúci nie je oprávnený požadovať od kupujúceho vyčerpanie finančného limitu, resp. odobratie

predpokladaného množstva tovaru.

5. Pred uplynutím dohodnutej doby možno tento zmluvný vzťah ukončiť:
 - a) kedykoľvek písomnou dohodou zmluvných strán,
 - b) odstúpením od zmluvy pri podstatnom porušení povinností vyplývajúcich z tejto zmluvy druhou zmluvnou stranou. Za podstatné zmluvné povinnosti sa považuje predovšetkým riadne a včasné dodanie tovaru podľa zmluvne dohodnutých podmienok a uhradenie riadne doručenej faktúry predávajúcemu v lehote jej splatnosti. V prípade odstúpenia od zmluvy je toto voči druhej zmluvnej strane účinné dňom riadneho doručenia písomného oznámenia o odstúpení od zmluvy druhej zmluvnej strane,
 - c) výpoveďou aj bez udania dôvodu s 2-mesačnou výpoveďnou lehotou, ktorá začína plynúť od prvého dňa mesiaca nasledujúceho po doručení výpovede druhej zmluvnej strane.
6. Ak nie je v tejto zmluve uvedené inak, riadia sa právne vzťahy z nej vyplývajúce právnym poriadkom Slovenskej republiky, predovšetkým ustanoveniami § 409 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov.
7. Táto zmluva nadobúda platnosť dňom jej podpísania oprávnenými zástupcami zmluvných strán a účinnosť dňom nasledujúcim po dni jej zverejnenia v Centrálnom registri zmlúv vedenom Úradom vlády Slovenskej republiky. Táto zmluva je povinne zverejňovanou zmluvou podľa § 5a zákona č. 211/2000 Z. z. o slobodnom prístupe k informáciám a o zmene a doplnení niektorých zákonov (zákon o slobode informácií) v znení neskorších predpisov.
8. Zmluva je vyhotovená v piatich (5) rovnopisoch, každý s platnosťou originálu, pričom kupujúci obdrží štyri (4) rovnopisy a predávajúci obdrží jeden (1) rovnopis.
9. Zmluvné strany vyhlasujú, že túto zmluvu uzatvárajú slobodne a vážne, zmluvná voľnosť zmluvných strán nie je obmedzená, zmluvné prejavy sú určité a zrozumiteľné, zmluvu si prečítali, porozumeli jej obsahu a na znak súhlasu ju vlastnoručne podpísali.

v Bratislave, dňa

Za kupujúceho:

.....
JUDr. Lubomíra Vrobelová
vedúca služobného úradu

v Bratislave, dňa.....

Za predávajúceho:

.....
Martin Molčan
konateľ spoločnosti

Príloha č. 1 – Cenová špecifikácia tovaru

P. č.	Tovar	MJ	Cena za 1 MJ bez DPH v €	Sadzba DPH 20% v €	Cena za 1 MJ vrátane DPH v €	Predpokladané odobraté množstvo MJ	Cena za predpokladané odobraté množstvo vrátane DPH v €
1	Archívna krabica (52x36,5x26 cm)	ks	0,671 €	0,134 €	0,805 €	30	24,156 €
2	BinderClips na zopnutie papierov, šírka 25 mm/12 ks v balení, čierna farba	bal.	0,235 €	0,047 €	0,282 €	200	56,400 €
3	BinderClips na zopnutie papierov, šírka 32 mm/12 ks v balení, čierna farba	bal.	0,314 €	0,063 €	0,377 €	200	75,360 €
4	BinderClips na zopnutie papierov, šírka 41 mm/12 ks v balení, čierna farba	bal.	0,524 €	0,105 €	0,629 €	200	125,760 €
5	Blok flipchard čistý, 98 x 65 cm, 20 listov	ks	1,656 €	0,331 €	1,987 €	30	59,616 €
6	Lepidlo tekuté 100 g	ks	0,764 €	0,153 €	0,917 €	50	45,840 €
7	Ceruzka grafitová s gumou	ks	0,027 €	0,005 €	0,032 €	400	12,960 €
8	Čistiaci sprej na monitor 250 ml	ks	0,755 €	0,151 €	0,906 €	300	271,800 €
9	Dierovač kovový s plastovým poťahom a meradlom formátu, zachytávač odrezkov, kapacita min. 12 listov	ks	1,421 €	0,284 €	1,705 €	60	102,312 €
10	Dosky s gumou lamino A4	ks	0,195 €	0,039 €	0,234 €	200	46,800 €
11	Dovolenka, A6, blok - 100 listov	ks	0,322 €	0,064 €	0,386 €	150	57,960 €

12	Euroobal, transparentný závesný obal s eurodierovaním, hladké prevedenie povrchu, 100 ks v balení, formát A4	bal.	1,150 €	0,230 €	1,380 €	600	828,000 €
13	Euroobal na katalógy bez chlopne, 10 ks v balení	bal.	3,177 €	0,635 €	3,812 €	150	571,860 €
14	Gulôčkové pero so stláčacím mechanizmom, šírka hrotu 10 mm, farba modrá	ks	0,091 €	0,018 €	0,109 €	600	65,520 €
15	Guma biela na grafitové ceruzky	ks	0,070 €	0,014 €	0,084 €	200	16,800 €
16	Korekčný roller popisovateľný hned' po použití, šírka pásky 5 mm, dĺžka pásky 8 m	ks	0,538 €	0,108 €	0,646 €	150	96,840 €
17	Lepiaca páska priehľadná, rozmer 19 mm x 33 m	ks	0,127 €	0,025 €	0,152 €	300	45,720 €
18	Lepiaca páska priehľadná, rozmer 50 mm x 66 m	ks	0,316 €	0,063 €	0,379 €	100	37,920 €
19	Lepiaca tyčinka na lepenie papiera, kartónu, fotografií, 20 g	ks	0,150 €	0,030 €	0,180 €	500	90,000 €
20	Lišta násuvná, max. 60 listov, farba čierna, 10 ks v balení	bal.	0,863 €	0,173 €	1,036 €	30	31,068 €
21	Mikroceruzka s plastovým telom a kovovým mechanizmom, tuha 0,5 mm	ks	0,198 €	0,040 €	0,238 €	200	47,520 €
22	Mikroceruzka s plastovým telom a kovovým mechanizmom, tuha 0,7 mm	ks	0,064 €	0,013 €	0,077 €	100	7,680 €
23	Mokrú utierku balené v dóze s antistatickým zložením bez obsahu alkoholu 100 ks v dóze	ks	0,725 €	0,145 €	0,870 €	250	217,500 €
24	Náplň do zošívачky 24/6 mm, kovové 1000 ks/bal.	bal.	0,100 €	0,020 €	0,120 €	650	78,000 €
25	Náplň do zošívачky 26/6 mm, kovové 1000 ks/bal.	bal.	0,230 €	0,046 €	0,276 €	650	179,400 €
26	Náplň do zošívачky NO 10/4 mm, kovové 1000 ks/bal.	bal.	0,161 €	0,032 €	0,193 €	100	19,320 €
27	Náplň do zošívачky 923/8 mm, kovové 1000 ks/bal.	bal.	0,943 €	0,189 €	1,132 €	50	56,580 €
28	Náplň do zošívачky BOXER-Q 23/8 mm, kovové 1000 ks/bal.	bal.	0,943 €	0,189 €	1,132 €	40	45,264 €

29	Nástenka v drevenom ráme v korkovej úprave, rozmer 40 x 60 cm	ks	1,656 €	0,331 €	1,987 €	40	79,488 €
30	Nástenka v drevenom ráme v korkovej úprave, rozmer 60 x 90 cm	ks	3,002 €	0,600 €	3,602 €	40	144,096 €
31	Obal PVC A4 na inventár	ks	0,188 €	0,038 €	0,226 €	200	45,120 €
32	Obálka Chromolux A4 lesklá, farba modrá, 25 ks v balení	bal.	1,567 €	0,313 €	1,880 €	100	188,040 €
33	Obálky na viazanie PVC A4-priehľadné, 150 mic., číra farba, 25 ks v balení	bal.	0,817 €	0,163 €	0,980 €	100	98,040 €
34	Odkladacia mapa bez chlopní, kartónová, formát A4	ks	0,033 €	0,007 €	0,040 €	200	7,920 €
35	Odkladacia mapa prešpán s gumou, formát A4	ks	0,358 €	0,072 €	0,430 €	700	300,720 €
36	Odsponkovač na odstraňovanie spiniek veľkosti 24/6	ks	0,150 €	0,030 €	0,180 €	60	10,800 €
37	Osobná karta na zverené predmety, formát A5, 20 ks v balení	bal.	0,728 €	0,146 €	0,874 €	20	17,472 €
38	Otvárač na listy kovový, dĺžka cca 20 cm	ks	0,421 €	0,084 €	0,505 €	40	20,208 €
39	Papier čistý A3, dvojlist, 250 ks v 1 balení	bal.	3,961 €	0,792 €	4,753 €	10	47,532 €
40	Papier linajkový A3, dvojhárok, 250 ks v 1 balení	bal.	3,961 €	0,792 €	4,753 €	20	95,064 €
41	Papier štvorčekový A3, dvojhárok, 250 ks v 1 balení	bal.	3,961 €	0,792 €	4,753 €	10	47,532 €
42	Papier baliaci biely 90 x 135 mm	ks	0,082 €	0,016 €	0,098 €	200	19,680 €
43	Pečiatková farba 25 ml, farba modrá	ks	0,144 €	0,029 €	0,173 €	30	5,184 €
44	Pečiatková farba 25 ml, farba čierna	ks	0,147 €	0,029 €	0,176 €	30	5,292 €
45	Písacia laminátová podložka s kovovým klipom, formát A4	ks	0,736 €	0,147 €	0,883 €	300	264,960 €
46	Plastové hrebene 8 mm, max. 45 listov, farba modrá, 10 ks v balení	bal.	0,171 €	0,034 €	0,205 €	20	4,104 €

47	Plastové hrebene 10 mm, max. 65 listov, farba modrá, 10 ks v balení	bal.	0,193 €	0,039 €	0,232 €	50	11,580 €
48	Plastové hrebene 12,5 mm, max. 105 listov, farba modrá, 10 ks v balení	bal.	0,304 €	0,061 €	0,365 €	40	14,592 €
49	Plastové hrebene 14 mm, max. 125 listov, farba modrá, 10 ks v balení	bal.	0,346 €	0,069 €	0,415 €	40	16,608 €
50	Plastové hrebene 28,5 mm, max 270 listov, farba modrá, 10 ks v balení	bal.	1,189 €	0,238 €	1,427 €	30	42,804 €
51	Plastový odkladač (zásuvka) formátu A4 so zadnými zarážkami	ks	0,823 €	0,165 €	0,988 €	50	49,380 €
52	Podložka pod myš, textilná 220x240 mm, penový protišmykový základ	ks	0,656 €	0,131 €	0,787 €	50	39,360 €
53	Podpisová kniha, 20-listová, harmoniková, formát A4	ks	7,027 €	1,405 €	8,432 €	50	421,620 €
54	Pečiatková poduška 7 x 11 cm, nenapustená	ks	0,301 €	0,060 €	0,361 €	30	10,836 €
55	Popisovač na CD, farba čierna	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	100	13,800 €
56	Popisovač na biele tabule, farba čierna	ks	0,179 €	0,036 €	0,215 €	80	17,184 €
57	Popisovač v kovovej objímke, šírka stopy 0,3 mm, farba modrá	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	600	82,800 €
58	Popisovač v kovovej objímke, šírka stopy 0,3 mm, farba zelená	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
59	Popisovač v kovovej objímke, šírka stopy 0,3 mm, farba červená	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
60	Popisovač v kovovej objímke, šírka stopy 0,3 mm, farba čierna	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
61	Portfólio , formát A5	ks	5,989 €	1,198 €	7,187 €	200	1 437,360 €
62	Poznámkový blok A5, 80 listov linajkových s bočnou špirálou	ks	0,477 €	0,095 €	0,572 €	300	171,720 €
63	Poznámkový blok A4, 80 listov linajkových s bočnou špirálou	ks	0,798 €	0,160 €	0,958 €	300	287,280 €
64	Poznámkový blok v tvare kocky, úprava lepená rovná, rozmery 90x90x50 mm	ks	0,636 €	0,127 €	0,763 €	500	381,600 €

65	Pravítko rovné transparentné, dĺžka 30 cm	ks	0,075 €	0,015 €	0,090 €	70	6,300 €
66	Priehľadný obal na dokumenty, otvor zhora a po dlhšej časti („L“), formát A4, 100 ks/bal.	bal.	2,800 €	0,560 €	3,360 €	500	1 680,000 €
67	Priepustka A7, blok - 100 listov	ks	0,217 €	0,043 €	0,260 €	100	26,040 €
68	Pripínáčky na korkové tabule, farebné, 100 ks v balení	bal.	0,166 €	0,033 €	0,199 €	200	39,840 €
69	Register kartónový 1/3 A4, 5-farebný, úzky, 100 ks v balení	bal.	0,783 €	0,157 €	0,940 €	30	28,188 €
70	Rýchloschnúci korekčný lak biely, skrutkovací uzáver so štetcom, objem 20 ml	ks	0,194 €	0,039 €	0,233 €	80	18,624 €
71	Rýchloviazač PP, Euro dierovanie, priehľadný, A4	ks	0,107 €	0,021 €	0,128 €	1000	128,400 €
72	Rýchloviazač závesný RZC prešpánový (plná predná strana)	ks	0,285 €	0,057 €	0,342 €	150	51,300 €
73	Samonamáčacia dátumová pečiatka v plastovom púzdre, výška znakov 4 mm, farba čierna	ks	3,724 €	0,745 €	4,469 €	70	312,816 €
74	Samolepiace etikety 70x36 mm, farba biela, 100 hárkov v balení	bal.	2,944 €	0,589 €	3,533 €	100	353,280 €
75	Samolepiace etikety 210x148,5 mm, farba biela, 100 hárkov v balení	bal.	2,944 €	0,589 €	3,533 €	50	176,640 €
76	Samolepiace etikety 90x70 mm, farba biela, 100 hárkov v balení	bal.	6,711 €	1,342 €	8,053 €	30	241,596 €
77	Samolepiaci poznámkový blok, rozmer 75x75 mm, balenie obsahuje 400 lístkov, rôzne farby	bal.	0,602 €	0,120 €	0,722 €	600	433,440 €
78	Spisové dosky so šnúrkami, jednostranne poťahované kartónové dosky, form. A4	ks	0,287 €	0,057 €	0,344 €	500	172,200 €
79	Spisový obal PVC so zapínaním, formát A4	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	80	11,040 €
80	Spony listové 25 mm, 100 ks v balení	bal.	0,079 €	0,016 €	0,095 €	300	28,440 €
81	Spony listové 28 mm, 100 ks v balení	bal.	0,079 €	0,016 €	0,095 €	300	28,440 €

82	Spony listové 33 mm, 100 ks v balení	bal.	0,114 €	0,023 €	0,137 €	300	41,040 €
83	Spony listové 50 mm, 100 ks v balení	bal.	0,267 €	0,053 €	0,320 €	300	96,120 €
84	Stojan na perá, drôtený, priemer 80 mm, výška 90 mm, farba čierna	ks	0,422 €	0,084 €	0,506 €	100	50,640 €
85	Stojan na spisy kartónový, zrezaný, rozmer 72x320x240 mm	ks	0,207 €	0,041 €	0,248 €	100	24,840 €
86	Stojan na spisy plastový, zrezaný, , rozmer 72x320x240 mm	ks	0,207 €	0,041 €	0,248 €	100	24,840 €
87	Strúhadlo plastové so zásobníkom na štandardné ceruzky	ks	0,074 €	0,015 €	0,089 €	150	13,320 €
88	Špagát polypropylénový 50g/62m	ks	0,343 €	0,069 €	0,412 €	300	123,480 €
89	Trikolóra motúz, 100 g	ks	2,206 €	0,441 €	2,647 €	80	211,776 €
90	Tuha do guľôčkového pera modrá	ks	0,019 €	0,004 €	0,023 €	300	6,840 €
91	Tuhy do mikroceruzky 0,5 mm, tvrdosť HB, 12 ks v 1 balení	bal.	0,051 €	0,010 €	0,061 €	400	24,480 €
92	Tuhy do mikroceruzky 0,7 mm, tvrdosť HB, 12 ks v 1 balení	bal.	0,050 €	0,010 €	0,060 €	250	15,000 €
93	Tužková batéria AA 1,5 V, alkalická, 2 ks v balení	bal.	0,282 €	0,056 €	0,338 €	200	67,680 €
94	Tužková batéria AAA 1,5 V, alkalická, 2 ks v balení	bal.	0,243 €	0,049 €	0,292 €	200	58,320 €
95	Univerzálne nožnice so strihacou časťou z nehrdzavejúcej ocele, veľkosť 16 cm	ks	0,255 €	0,051 €	0,306 €	200	61,200 €
96	Zakladač pákový kartónový, formát A4, šírka chrbta 80 mm, vymeniteľný chrbtový prúžok, pákový mechanizmus	ks	1,051 €	0,210 €	1,261 €	500	630,600 €
97	Zakladač 2-krúžkový PP A4, šírka chrbta 3 cm	ks	1,396 €	0,279 €	1,675 €	300	502,560 €
98	Zakladač PP 4-krúžkový, formát A4, chrbát 3,5 cm	ks	0,805 €	0,161 €	0,966 €	300	289,800 €

99	Záložky samolepiace, rozmer 20x50 mm, papierové prevedenie, rôznofarebné, 4x50 lístkov	ks	0,345 €	0,069 €	0,414 €	400	165,600 €
100	Zásobník lamino A4	ks	0,345 €	0,069 €	0,414 €	100	41,400 €
101	Zásobník lepenkový A4 10,5 cm	ks	0,207 €	0,041 €	0,248 €	100	24,840 €
102	Záznam o prevádzke vozidla osobnej dopravy, A5, blok - 100 listov	ks	0,958 €	0,192 €	1,150 €	80	91,968 €
103	Záznamová kniha, obálka z tvrdého kartónu, formát A5, počet listov 100, linajková	ks	0,369 €	0,074 €	0,443 €	300	132,840 €
104	Záznamová kniha, obálka z tvrdého kartónu, formát A4, počet listov 100, linajková	ks	0,738 €	0,148 €	0,886 €	300	265,680 €
105	Zošívačka s kovovými mechanickým dielmi, kapacita zošívania min. 12 listov, otvorené, zatvorené, nástenkové zošívanie, horné plnenie spiniek	ks	1,088 €	0,218 €	1,306 €	60	78,336 €
106	Zvýrazňovač so zrezaným hrotom určený pre kopírovací a faxový papier, hrúbka čiary 1-4,5 mm, farba žltá	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
107	Zvýrazňovač so zrezaným hrotom určený pre kopírovací a faxový papier, hrúbka čiary 1-4,5 mm, farba zelená	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
108	Zvýrazňovač so zrezaným hrotom určený pre kopírovací a faxový papier, hrúbka čiary 1-4,5 mm, farba ružová	ks	0,128 €	0,026 €	0,154 €	400	61,440 €
109	Zvýrazňovač so zrezaným hrotom určený pre kopírovací a faxový papier, hrúbka čiary 1-4,5 mm, farba oranžová	ks	0,115 €	0,023 €	0,138 €	400	55,200 €
110	Žiadanka na prepravu osôb - nákladu, A6, blok - 100 listov	ks	0,362 €	0,072 €	0,434 €	100	43,440 €
111	Spony listové 78 mm, 100 ks v balení	bal.	1,150 €	0,230 €	1,380 €	300	414,000 €
112	Úložný box na šanóny, 40x33x29,5 cm	ks	1,403 €	0,281 €	1,684 €	40	67,344 €
113	Páska do pokladne termo 28/50/17 mm	ks	0,100 €	0,020 €	0,120 €	150	18,000 €
114	Príjmový pokladničný doklad bez DPH, samopriepis, A6, blok - 100 listov	ks	0,491 €	0,098 €	0,589 €	100	58,920 €

115	Výdavkový pokladničný doklad bez DPH, samopriepis, A6, blok - 100 listov	ks	0,523 €	0,105 €	0,628 €	100	62,760 €
116	Páska papierová do kalkulačky, šírka 58 mm	ks	0,145 €	0,029 €	0,174 €	15	2,610 €